
Acuerdo, nombrando 	Comandante del 	puerto de Corinto 
Mayor de plaza de Leon. 

EL GOBIERNO: 
Teniendo que 	trasladarse á esta Capital á continuar 

con la Redaccion de la Gaceta el actual Comandante de 
Corinto, Teniente Coronel don 	Fabio 	Carnevalini, i de- 
biendo proveerse la plaza que deja vacante en una persono 
de honradez i aptitudes; en uso de sus facultades, 

ACUERDA : 
1° 	Nómbrase Comandante del puerto de Corinto, al 

Coronel efectivo don Felix Ramirez. 
2.° 	Nómbrase 	Mayor de plaza de Leon, en repo- 

sicion del señor Ramirez, al 	Coronel efectivo don Fran- 
cisco Herradora. 

3° 	Los nombrados cesarán en el destino que ejercen 
el dia que tomen posesion del nuevo 	empleo. 

Comuníquese á quienes corresponde—Managua, febre-
ro 20 de 1869—Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

